
Expediente: VALENZUELA2019/370

DECRETO

Extracto:  CONVOCATORIA  SESIÓN  EXTRAORDINARIA  DEL  PLENO  DÍA  11  DE
JULIO DE 2019

DECRETO.- 

Vistas  las  pasadas elecciones celebradas  el  26  de mayo de 2019 y  la  consecuente
constitución de este Ayuntamiento el día 15 de junio de 2019, de conformidad con el artículo
38  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades
Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y el 21.1.c) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar  SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL PLENO  de esta Corporación, para el
próximo DÍA 11 DE JULIO DE 20195, A LAS 12:00 HORAS, en el Salón de Sesiones de la
Casa Consistorial, a tal efecto se fija el siguiente,

ORDEN DEL DÍA

PRIMERO.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

SEGUNDO.- DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES ADOPTADAS POR LA ALCALDÍA
DESDE LA ÚLTIMA SESIÓN ORDINARIA.

TERCERO.- DELEGACIÓN  DE  COMPETENCIAS  DEL  PLENO  EN  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO LOCAL.

CUARTO.- FIJACIÓN DEL RÉGIMEN DE SESIONES ORDINARIAS DEL PLENO.

QUINTO.- NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN LOS
ÓRGANOS COLEGIADOS.

SEXTO.- RECONOCIMIENTO  DE  DEDICACIÓN  PARCIAL  A  MIEMBROS  DE  LA
CORPORACIÓN  Y  DETERMINACIÓN  DE  LAS  INDEMNIZACIONES  Y
ASISTENCIAS QUE CORRESPONDAN A TODOS LOS MIEMBROS DE LA
CORPORACIÓN.

SÉPTIMO.- PROPUESTA  DE  FIESTAS  LABORALES  DE  CARÁCTER  LOCAL  A
CELEBRAR EN 2020.

SEGUNDO.- Que el Secretario lleve a cabo los trámites legales oportunos para la convocatoria y
notificación de los miembros de la Corporación.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede
electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica            http://www.valenzueladecalatrava.es/ Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 a

ct
ua

l p
ág

in
a 

de
l d

oc
um

en
to

.
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 1

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

R
D

T
eh

zS
C

yp
zU

pj
6F

Ls
X

a

Decreto número: 2019/43

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 a

ct
ua

l p
ág

in
a 

de
l d

oc
um

en
to

.
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

1 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 1

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

dR
M

Lh
cN

bt
ab

U
S

3F
K

S
W

Lq


		2019-07-08T12:08:54+0200
	05605909G MARCELINO GALINDO (R: P1308800J)




